[image: Описание: Описание: 132-1]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2025 года                                                                                                            № 62

	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» до 2030 года и на перспективу до 2036 года»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 26 октября 2015 года № 81 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» до 2030 года и на перспективу до 2036 года» согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 17 декабря 2018 года № 283 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на период до 2030 года».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по экономическому развитию, законности и безопасности.

Глава муниципального образования                                                                  В.В. Мосихин
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg